1210 Hoc coegit Platonem in *Timaeo*,¹⁰² *Phaedro*¹⁰³ et *Phaedone*¹⁰⁴ ad dicendum animas nostras non esse sicut formas naturales. Ista enim naturali [vinculo] uniuntur materiae. Earum enim esse est materiale et imperfectum, anima vero nostra immaterialis / et subsistens. Et ideo —ait— quasi invita tenetur in corpore et inde exire desiderat. Ita Avicenna, 9 *Metaphysicae*, cap. <7>,¹⁰⁵ ubi ait quod propria perfectio animae est ut describatur in ea forma totius universi, et fiat saeculum intelligibile, corpus vero —ait— multum nocet animae ad hanc perfectionem, quam naturaliter desiderat. Differt autem Avicenna ■ Platone quod non negat esse naturale animae nostrae in principio uniri corpori, sed

S 285

1215 —ait— esse staturum naturalem et imperfectum, sicut status pueritiae est homini naturalis, tamen imperfectus. Addit tamen staturum separationis esse animae magis naturalem et perfectiorem. Et ita Scotus, in 4, d. <45>, q. 2.¹⁰⁶

1220 Hoc non placet D. Thomae, quoniam essentia animae consistit in esse formam corporis, et ideo aptitudo et inclinatio ad corpus est omnino inseparabilis ab illa, et quidquid est contra hanc inclinationem videtur esse praeternaturale ipsi animae. Et ita D. Thomas, q. <89>, a. 1,¹⁰⁷ ait quod intelligere animae separatae est illi praeternaturale,

1 1205-1206 Quando... at om. L 1207 Inclinatur L, individuatur S
 1209 violenta add. atque adeo naturale ei est esse extra corpus (VI 9, 1) L
 1212 vinculo L, circulo (!) S 1213 285] 284 S 1215 7] 1 SPL 1223 45] 46
 SL, 49 P 1227 89 P, 81 SL 1228 a. 1 add. et q. de anima, a. 1, ad 7, et 12 et 16;
 Henricus, Quodl. 3, q. 3, et Quodl. 11, q. 14; Capreolus, 4, d. 43, q. 1. P

CUESTIÓN 9

¿Es más connatural al alma una existencia fuera del cuerpo que ligada al cuerpo?

1. Esta cuestión se deriva de la precedente. En efecto, toda forma se une a la materia para adquirir una existencia más perfecta y un ejercicio más perfecto de su actividad, pero no es ése el caso del alma racional. En efecto, su unión con el cuerpo resulta más bien un detrimento por el enorme obstáculo que representa para su actividad; luego es más perfecta su existencia fuera del cuerpo.

Segundo. Si la existencia del alma en el cuerpo es natural, su existencia fuera del cuerpo resulta una existencia violenta; ahora bien, su estado de unión con el cuerpo es contrario a la inclinación natural del alma. En efecto, siente una poderosa inclinación hacia un conocimiento de Dios y de los ángeles y hacia una perfecta intelección de todo; inclinación que halla obstáculo en su unión con el cuerpo; luego ~~se~~ encuentra violenta.